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Refleksja 

Niewidomy żebrak Bartymeusz spod Jerycha, który siedział przy drodze, słysząc o 
przechodzącym Jezusie z Nazaretu głośno wołał: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną”. 
Pan nie pozostał głuchy na jego wołanie i przyszedł mu z konkretną pomocą: „Jezus mu rzekł: 
«Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą”. Słowa 
wypowiedziane przez niewidomego z dzisiejszej Ewangelii stały się wezwaniem „modlitwy 
Jezusowej”, zwanej inaczej modlitwą serca albo nieustanną modlitwą. Jest to modlitwa na 
każdy czas. 

Modlitwa serca stanowi proste wołanie o pomoc, o miłosierdzie. Jej praktykowanie 
pomaga przemieniać nasze życie, otwiera nas coraz bardziej na Boga. Nie jest to modlitwa 
przeznaczona tylko dla pobożnych mnichów, ale przede wszystkim dla ludzi świeckich, 
zatopionych w wir codzienności. Serafin z Sarowa, ostatni kanonizowany święty przed 
rewolucją rosyjską 1917 roku, ulubiony patron prawosławia i jeden z większych mistyków 
Kościoła, mówił: modlić się może każdy bez przeszkód. Bogaty i biedny, szlachetnie urodzony 
i wieśniak, mocny i słaby, zdrowy i chory, cnotliwy i grzesznik". 

W „Opowieściach pielgrzyma”, które stanowią anonimowe, klasyczne dzieło 
zakorzenione w rosyjskim prawosławiu, starzec radzi pielgrzymowi, który pragnie nauczyć 
się modlitwy Jezusowej, aby nigdy się nie zniechęcał. Ma tylko często odmawiać wezwania 
modlitwy Jezusa bez troszczenia się o czystość samej modlitwy. Nawet jeśli ktoś ma wrażenie 
odmawiania jej tylko wargami, to częsta modlitwa ustna doprowadzi go w końcu do modlitwy 
serca. Jest ona znakomitą odpowiedzią na pragnienie ciągłego przebywania w Bożej 
obecności. Wtedy nasza codzienność zostanie przemieniona i opromieniona Bożym światłem, 
a my przez swoją wytrwałość będziemy postępować na drodze świętości i stawać się jeszcze 
bardziej „człowiekiem z Ducha”. 

Modlitwę Jezusową możemy praktykować wszędzie: w domu, przy sprzątaniu, w 
kuchni czy w środkach komunikacji miejskiej! Możemy modlić się na spacerze, idąc do pracy, 
szkoły, jadąc samochodem, siedząc w poczekalni u lekarza. Na początku będzie to wymagało 
większego skupienia uwagi, może ogarnie nas rozproszenie albo myśli odbiegną zupełnie od 
modlitwy. Trzeba wtedy powrócić spokojnie do wybranego wezwania. Z czasem modlitwa w 
nas się utrwali. Wreszcie zauważymy, że bez większego wysiłku modlitewne wezwanie 
przemienia naszą codzienność, ofiarując ją Bogu. 

Modlitwa Jezusowa jest odpowiedzią na pytanie współczesnego człowieka o to, jak się 
modlić i jak znaleźć czas na modlitwę przy obowiązkach i w pracy, w ulicznym korku czy w 
kolejce do kasy w supermarkecie. „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną”. 

 ks. Leszek Smoliński 
 



Złota myśl tygodnia 
2 listopada szczególnie pamiętamy o zmarłych. Pamiętamy o ogromnej pomocy. Pamiętamy, 
że nie czekają na marmurowe pomniki, nie czekają na wspaniałe kwiaty, tylko czekają na 
naszą modlitwę, bo oni sami sobie już nic nie mogą pomóc.  ks. Piotr Pawlukiewicz 

 
Opowiadanie 

Czeladnik 
W epoce kamiennych zamków i walecznych rycerzy przyodzianych w zbroje, pewien 
odważny młodzieniec o złotych rękach postanowił zostać kowalem. Przyszedł do warsztatu 
jako uczeń i bardzo szybko nauczył się tajników rzemiosła. Wiedział, jak należy posługiwać 
się narzędziami, kuć żelazo na kowadle, dąć w miech kowalski. Był naprawdę wspaniały: 
nauczył się jak kuć szpady o harmonijnym kształcie i lekkie hełmy, odporne na każde 
uderzenie, kandelabry o tysiącach wgłębień i potężne kraty. Zaledwie zakończył szkolenie, 
został przyjęty do oficyny przy królewskim pałacu. Okazało się jednak, że cała jego zdolność 
obcowania z młotami jest bezużyteczna, bowiem młodzieniec nigdy nie zdobył umiejętności 
robienia rzeczy zupełnie najprostszych: nie wiedział, na przykład, jak używać krzemienia do 
rozpalania ognia, który jest nieodzowną rzeczą potrzebną do uprawiania tego zawodu.  
 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 101. 
Od samego początku chrześcijaństwa żywe było przekonanie, że tak jak jeden jest 

chrzest, tak też jeden jest Kościół (por. BF IX, 8). Nie było jednak jakiejś jednej konkretnej 
wspólnoty. Przekaz wiary dał początek wielu wspólnotom, które kształtowały się wszędzie 
tam, gdzie przyjmowano zwiastowaną Ewangelię. W ten sposób doświadczenie własnego 
rozwoju uświadomiło chrześcijanom, że jedyność Kościoła nie oznacza jakiegoś ściśle 
zwartego organizmu. Wiara w jedyność Kościoła pociągnęła za sobą uchwycenie natury jego 
jedności i uznano komplementarność obydwu znaczeń. Stąd, jedność Kościoła oznacza, że jest 
jeden, jedyny i niepowtarzalny, a zarazem to, że jest jeden w sobie, czyli niepodzielony. 

To drugie znaczenie znacznie trudniej nam przyjąć, ponieważ własne doświadczenie 
Kościoła mówi nam, że jest w nim wiele podziałów. Brakuje jedności w naszych rodzinach, 
parafiach, w klasztorach, pośród księży, a nieraz i biskupów. Idźmy jednak po kolei, a 
wszystko stanie się jasne. 

Otóż, w starożytności chrześcijańskiej, już Klemens Aleksandryjski wyjaśniał, że 
Kościół jest jeden, jedyny na całej ziemi i aż do skończenia świata, tzn. niepowtarzalny w 
przestrzeni i w czasie. Jeden jest, nie ma i nie będzie innego. Z czasem, na skutek zaistniałych 
podziałów, więcej uwagi poświęcano wyjaśnianiu niepodzielności Kościoła, że mimo swej 
wewnętrznej złożoności jest niezróżnicowany w podstawowych elementach i strukturze. Już 
św. Ireneusz mówił o Kościele, że choć jest rozproszony po całym świecie, wyznaje tę samą 
wiarę, jakby miał jedno serce i jedną duszę, i tak zgodnie naucza, jakby posiadał jedne usta. 

Dziś jedyność Kościoła w zasadzie nie podlega dyskusji. Posiada bardzo gruntowne 
teologiczne uzasadnienie. Kościół jest jedyny, ponieważ jeden jest Chrystus, jedno i 
ostatecznie zawarte przez Niego Nowe Przymierze i jeden cel, do którego wszyscy zmierzają. 

 bp Andrzej Czaja 
 
 
 
 



INTENCJE MSZALNE 27.10 – 03.11.2024 /BM/ 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (27.10)  
KIERMASZ – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOSCIOŁA 
8.00. Za ++ rodziców Jadwigę i Jerzego, za + Piotra, ++ dziadków i za ++ z tych 

pokrewieństw. 
10.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane 

łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, błogosławieństwo Boże w pewnej 
intencji, za + męża i za ++ z tych rodzinie. 

PONIEDZIAŁEK (28.10) 
18.00. nabożeństwo różańcowe 
18.30. Przez wystawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski w pewnej intencji oraz za ++ z tego miejsca 
co pracowali. 

WTOREK (29. 10)  
18.00. nabożeństwo różańcowe 
18.30. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie oraz za++ 
rodziców z obu stron. 

ŚRODA (30.10)  
18.00. nabożeństwo różańcowe 
18.30. Do Miłosierdzia Bożego za ++ od ofiarodawców. 
CZWARTEK (31.10)  
18.00. nabożeństwo różańcowe 
18.30. Do Miłosierdzia Bożego o radość życia wiecznego za + mamę Annę z synem, za 

++ z rodziny i za ++ z pokrewieństwa. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (01.11) UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, + teściów, za wszystkich + z rodziny, za 

+ Jerzego z rodzicami i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
14.30. Do Miłosierdzia Bożego za + mamę Annę Jeziorowską, + ojca Pawła, + 

dziadków oraz za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu ciepiące. 
I SOBOTA MIESIĄCA (02.11) Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za++ braci, siostry, rodziców, krewnych  

i dobrodziejów Zakonu Serafickiego. 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Gertrudę i Jerzego z dwoma synami, ++ synowe, + Marię 

oraz za ++ Jadwigę, Pawła, wnuka, zięcia, + Helgę o radość nieba dla nich. 
18.00. Różaniec za zmarłych 
18.30. Do Miłosierdzia Bożego za + Agnieszkę Hyla w I rocznicę śmierci. 
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA (03.11) 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej za ++ 

rodziców z córką, + teściów z synem i synową, ++ Jana, Karola, chrzestnych i ++ 
z rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ polecanych w wypominkach. 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 27.10 – 03.11.2024 /BM/ 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (27.10) KIERMASZ – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
Dzisiaj obchodzimy rocznicę poświęcenia kościoła św. Franciszka – Kiermasz.  
O godz. 15.00 nabożeństwo różańcowe.  
PONIEDZIAŁEK (28.10) 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
WTOREK (29. 10)  
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
W Borkach Wielkich: O godz. 18.45 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza  
dla dorosłych. Temat: Błogosławiony Edmund Bojanowski – twórca ochronek i założyciel  
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Niepokalanej. 
ŚRODA (30.10)  
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
CZWARTEK (31.10)  
Spowiedź św. od 17.30. O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (01.11) UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
W tym dniu Msza św. o godz. 8.00 i 14.30. Po Mszy św. popołudniowej nabożeństwo za 
zmarłych na cmentarzu, gdzie odmówimy modlitwy za zmarłych. O godz. 20.00 na cmentarzu 
różaniec za zmarłych. 

Od 1 do 8 listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować dar odpustu zupełnego za pobożne 
nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji, spełniwszy pozostałe zwykłe warunki 
odpustu, to znaczy: stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, odmówienie modlitwy w 
intencjach wyznaczonych przez papieża i wyzbycie się przywiązania do najmniejszego nawet 
grzechu. Codziennie modlimy się też za zmarłych w naszym kościele na wypominkach, które można 
składać w zakrystii. 
I SOBOTA MIESIĄCA (02.11) Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych  
Msza św. o godz. 7.00, 8.00 i 18.30.  
O godz. 17.45 czytanie wypominek. 
O godz. 18.00 nabożeństwo różańcowe za polecanych zmarłych. 
O godz. 18.30 Msza św. za polecanych w wypominkach. 
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA (03.11) 
Msze święte o godz.: 8.00, suma 10.00. 
O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe za zalecanych w wypominkach. 
Inne ogłoszenia  
1. Odwiedziny chorych odbędą się 8 listopada. 
2. W zakrystii są do nabycia:  

Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne na 2025. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


